
ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ
Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 

станциясе поселогы, Биектау районы, 
Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2025

КАР АР
№5

О внесении изменений в постановление Главы Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от 12 февраля 2018 года 

№ 20 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и 
личного приема должностными лицами аппарата Совета Высокогорского 

муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством по результатам правового 
мониторинга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2018 № 20 «Об 
утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и личного приема 
должностными лицами аппарата Совета Высокогорского муниципального 
района» (в редакции постановлений от 10.02.2022 №11, от 21.11.2023 № 208, от 
15.08.2024 № 109):

1.1. В пункте 5.2 части 5 слова «электронный адрес» заменить словами «, 
адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного 
кабинета при использовании федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.2. В пункте 5.3 части 5 слова «электронный адрес» заменить словами 
«адрес электронной почты либо адрес личного кабинета на Едином портале»;

1.3. В пункте 5.6 части 5 слова (почтовый, электронный) заменить словами 
«(почтовый, электронной почты, либо адрес личного кабинета на Едином 
портале)»;

1.4. Часть 10 исключить;
1.5. Пункт 11.3 части 11 после слов «адреса электронной почты» дополнить 

словами «либо адрес личного кабинета на Едином портале, согласно 
приложению № 4»;

Документ создан в электронной форме. № 5 от 22.01.2025. Исполнитель: Денисова Е М. ЭЛЕКТРОННЫЙ

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


1.6. В пункте 11.6 части 11 номер телефона «(84365) 3-33-44» заменить на 
«8(84365) 2-30-67»;

1.7. Пункт 11.3 части 11 слова « согласно приложению № 4.» заменить на 
слова «либо адрес личного кабинета на Едином портале, согласно приложению 
№ 4».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан  и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Р.Ф. Хисамутдинов

Документ создан в электронной форме. № 5 от 22.01.2025. Исполнитель: Денисова Е М. ЭЛЕКТРОННЫЙ

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

